الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

نمبر 15 ستمبر 2001ء، 26 جمادی الثانی 1422 ہجری قمری 1380ھ، جلد 51-56 نمبر 210

لسن داؤدی

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ مسجد میں داخل ہوئے تو ایک شخص کی قراءت سنی پوچھا کون ہے تو بتایا گیا کہ یہ عبداللہ بن قیس (ابوموسیٰ اشعری) ہیں فرمایا ان کو آل داؤد کا لحن عطا کیا گیا ہے۔

(سنن ابن ماجہ کتاب اقامۃ الصلوٰۃ باب حبس الصوت حدیث نمبر 1331)